
Pietní akt u sochy T. G. Masaryka ve
Washingtonu
03. 11. 2005 00:00

[id:3304|autor:Markgrafová Eva Mgr.|email:eva.markgrafova@kraj-
lbc.info|telefon:485 226 327|mobil:739 541 592|aktualizace:]

U příležitosti  pracovní  návštěvy čtyř  hejtmanů a  jednoho náměstka hejtmana v  USA se  u
bronzové sochy T. G. Masaryka  ve Washingtonu uskutečnil pietní akt za účasti zástupců české
ambasády,  ministerstva zahraničí  USA a Meridian International  Center.  K pomníku T.G.M.
položili hejtmani Libereckého kraje Petr Skokan, Královéhradeckého Pavel Bradík, Zlínského
Libor  Lukáš,  Pardubického  Michal  Rabas  a  náměstek  hejtmana  Olomouckého  kraje  Pavel
Sekanina  kytici  květů  a  při  této  příležitosti  byla  zmíněna  zásluha  této  významné  české
osobnosti na vzniku československého státu v roce 1918.  Zároveň byla zdůrazněna nutnost
nezapomínat na minulost.  Hejtmani rovněž vyslovili  poděkování Československému ústavu
zahraničnímu a dalším subjektům za aktivitu, která vedla ke zbudování pomníku ve městě, kde
Masaryk  před  87  lety   žil  a  pracoval  a  kde  těsně  před  rozpadem  Rakousko-Uherského  
mocnářství čerpal zkušenosti z americké demokracie pro budoucí československý stát.

 „Na bronzovou sochu T.G. Masaryka ve Washingtonu přispěl v roce 2002 částkou ve výši 50 tisíc
korun také Liberecký kraj,“ připomíná v dané souvislosti  Petr Skokan, hejtman Libereckého
kraje. 

Hejtman Petr Skokan u bronzové sochy T. G. Masaryka ve Washingtonu

http://www.kraj-lbc.cz/public/vnejsi_vztahy/masaryk_skokan1725_574a471f7d.jpg

